79. Rrota, Justin. Letratyra shqype : per shkolla
të mjesme / Justin Rrota O. F. M. – Shkodër :
Shtypshkroja Françiskane, 1925. – IV, 240 f. ; 23
cm.
Libri 1. - Parime letratyre. 2. – Historija e letratyrës
shqype
Në fund të librit ka dy shtojca: 1. Rendi i Fjalorëvet
ma të njohtun të gjuhës shqipe, 2. Rendi i
gramatikavet ma me randësi të gjuhës shqype.

80.